
 

C O M U N E  DI  R O T Z O 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 292 DEL 27-12-2023 

 
 
 
Oggetto: CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI ROTZO PER L'ORGANIZZAZIONE 

DEL CENTRO ESTIVO 2023. IMPEGNO ED EROGAZIONE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che la pro Loco di Rotzo ha organizzato, per l’estate 2023 nei mesi di luglio e 
agosto, in collaborazione con la cooperativa Mano Amica di Schio, il Centro estivo presso i locali 
della Scuola dell’Infanzia “Agostino Dal Pozzo”, appositamente e gratuitamente messi a 
disposizione dall’Amministrazione comunale; 
 
CONSIDERATA l’importanza per la popolazione di Rotzo di avere a disposizione tale servizio 
durante i mesi estivi, a sollievo delle famiglie e della gestione familiare; 
 
RICHIAMATO il decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023, che prevede, all’articolo 42, 
l’istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori; 
 
VERIFICATO che nell’elenco dei Comuni beneficiari di tale contributo è presente anche il 
Comune di Rotzo, cui è assegnato un importo pari ad € 705,99; 
 
CONSIDERATO che tale contributo è destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni da 
attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con Enti pubblici e 
privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei 
centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori; 
 
 

ACQUISITA agli atti la nota prot. n. 3418 del 18.08.2023, con la quale la suddetta Associazione 
richiedeva a Codesto Ente un contributo a parziale copertura della spesa sostenuta per 
l’organizzazione del Centro estivo in oggetto, a beneficio delle famiglie dei minori frequentanti;  
 
ATTESO che la suddetta richiesta è stata integrata con nota agli atti prot. n. 5261 del 22.12.2023, 
mediante la quale la Pro Loco di Rotzo nella persona del suo legale rappresentante, comunica 
l’intenzione di rimborsare, con il contributo in parola, alle famiglie con figli minori che hanno 
frequentato le attività del centro estivo residenti a Rotzo, una somma per ciascuna settimana di 
frequenza fino ad esaurimento della somma assegnata con il decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48 al 
Comune di Rotzo; 
 
RITENUTO doveroso pertanto, da parte dell’Amministrazione, sostenere le attività della Pro Loco 
di Rotzo, concedendo alla stessa il contributo in parola visti gli impegni sopra descritti assunti nei 
confronti delle famiglie con minori iscritti al centro estivo 2023; 



 
RICHIAMATO l’art. 17 del regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati 
approvato con delibera di C.C. n. 11 del 14.04.1992 il quale, al comma 2, recita: “Le sovvenzioni 
annuali costituiscono riconoscimento dell’attività svolta e sono determinate di norma nella misura 
massima del disavanzo dell’associazione, comitato, gruppo, cooperativa, risultante dal consuntivo 
dell’anno precedente” 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 22.12.2023, quale atto di indirizzo per la 
concessione del contributo in oggetto; 
 
ATTESA pertanto la necessità di impegnare la somma di € 705,99 a favore dell’Associazione Pro 
Loco di Rotzo; 
 
RITENUTO pertanto di corrispondere la somma suddetta; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 31/03/2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2024-2025; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 31/03/2023 di approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 17/11/2023 di variazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 31/03/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 14/02/2013, esecutiva, di approvazione del regolamento di 
contabilità; 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 31.03.2023 contenente anche il Piano Triennale per la 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento degli Uffici; 
 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 



VISTA la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009 ed anche 
dalla delibera di G.C. n. 6 del 22.01.2010; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di impegnare la somma di € 705,99 quale contributo a favore dell’Associazione Pro Loco di 
Rotzo che ha organizzato, per l’estate 2023 nei mesi di luglio e agosto, in collaborazione 
con la cooperativa Mano Amica di Schio, il Centro estivo presso i locali della Scuola 
dell’Infanzia “Agostino Dal Pozzo”, appositamente e gratuitamente messi a disposizione 
dall’Amministrazione comunale; 

2.  di prendere atto delle intenzioni della suddetta Associazione in merito alla finalità di 
utilizzo del contributo stesso, come da nota prot. 5261 del 22.12.2023; 

 

3. di erogare la somma suddetta all’Associazione sulla base della regolarità della 
documentazione prodotta a corredo della richiesta di contributo, acquisita agli atti con ns. 
protocolli n. 3418 del 18.08.2023 e n. 5261 del 22.12.2023; 

 

4. di imputare la spesa suddetta al capitolo 1511 del bilancio 2023/2025, annualità 2023. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Lucio Spagnolo 

  



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 27-12-2023. 
 
 
 
Impegno N.   329 del 27-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1511 / Articolo       
SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI 
Causale CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI ROTZO PER L ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2023. 

IMPEGNO ED EROGAZIONE. 
Importo 2023 Euro 705,99 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Lucio Spagnolo 

 
 


